

Skandaliczna decyzja wojewody w sprawie Doliny Rospudy

9 lutego Wojewoda Podlaski Bohdan Paszkowski wydał decyzję o pozwoleniu na budowę obwodnicy przez niezwykle cenną Dolinę Rospudy. Ta haniebna decyzja jest wyrokiem na przyrodę Rospudy.

9 lutego Wojewoda Podlaski Bohdan Paszkowski wydał decyzję o pozwoleniu na budowę obwodnicy przez niezwykle cenną Dolinę Rospudy. Ta haniebna decyzja jest wyrokiem na przyrodę Rospudy. Już za kilkanaście dni może rozpocząć się dewastacja - na pierwszy ogień pójdzie 26 tysięcy drzew okalających cenne torfowiska.

Stowarzyszenie Pracownia na rzecz Wszystkich Istot, które już prawie od 10 lat prowadzi działania dla zachowania Doliny Rospudy, uważa za skandaliczne podjęcie decyzji o pozwoleniu na budowę przez jej teren. **Naszym zdaniem decyzja ta została podjęta ze złamaniem prawa wspólnotowego**, za co Polskę mogą spotkać wysokie kary finansowe, a w konsekwencji obowiązek przywrócenia zdewastowanej przyrody do stanu pierwotnego. Nim jednak tak się stanie zniszczona zostanie przepiękna Dolina Rospudy.

- „Uważamy że decyzja o budowie obwodnicy Augustowa przez cenne bagna Rospudy została podjęta pod naciskiem posłów i samorządowców z Podlasia” - mówi Adam Bohdan z Podlaskiego Oddziału Pracowni na rzecz Wszystkich Istot - „Kładzie się ona cieniem na polskim rządzie i służbach odpowiedzialnych za stan polskiej przyrody i służbach odpowiedzialnych za przestrzeganie prawa”.

W ubiegłym tygodniu minister środowiska Jan Szyszko podtrzymując decyzję środowiskową dla budowy obwodnicy zignorował głos [Komisji Europejskiej](#), wielu Eurodeputowanych, [Prezydenta RP](#), [kilkuset polskich naukowców](#), [wielu ekspertów](#), [Rzecznika Praw Obywatelskich](#), [głos Ludzi Kultury](#) oraz ponad [150 tys. sygnatariuszy petycji Gazety Wyborczej](#), którzy domagali się zaniechania budowy obwodnicy w wariantcie przez Dolinę Rospudy oraz wykorzystania możliwości poprowadzenia jej w alternatywnym wariantcie, który ominąłby cenne tereny przyrodnicze.

Pracownia na rzecz Wszystkich Istot podejmie wszelkie możliwe działania, aby nie dopuścić do zdewastowania Doliny Rospudy.